
ZPRAVODAJ

Duben 2023 - Červen 2023



Úvodní slovo

Vážení a milí čtenáři,

klienti našeho Domova, vážení rodinní příslušníci,

právě se k Vám dostává již druhé vydání Zpravodaje Alzheimer Home letošního roku. Toto
druhé vydání je věnováno ohlédnutí se za uplynulým jarním časem, kdy se příroda začíná
probouzet ze zimního spánku, sluneční paprsky začínají nabírat na své síle a my z nich
začínáme čerpat novou energii do dalších dní.

Mezi nejkrásnější svátky jara bezesporu patří Velikonoce. Velikonoce jsou
nejvýznamnějším křesťanským svátkem, oslavou zmrtvýchvstání Ježíše Krista, ale také
obdobím lidových tradic spojených s vítáním jara. Ani u nás v Domově tomu nebylo jinak.
Společně jsme pekli velikonoční beránky a cukroví, vytvářeli velikonoční výzdobu, barvili
vajíčka a pánové pletli tradiční velikonoční pomlázky.

Na konci dubna jsme společně prožili pálení čarodějnic, kdy nám k tanci i poslechu
zahráli harmonikáři.

V květnu jsme společně se všemi maminkami oslavili jejich svátek předáním kytičky a
vystoupením dětí ze základní školy, které si připravily překrásné básničky a písničky.

Jaro uteklo jako voda, ale my se za ním prostřednictvím tohoto Zpravodaje ještě na
chvilku poohlédneme a posuďte sami, jak se vydařilo…

Milí čtenáři,

máme tu léto, čas letních prázdnin a dovolených. Přeji Vám, ať se Vám léto vydaří, dle
Vašich představ, ať si ho užijete ve zdraví a ať se ze svých cest vrátíte vždy v pořádku zpět
ke svým blízkým.

Krásné letní dny.

Magdalena Vinklerová
ředitelka

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 2



Probuzení smyslů

Jak již víme, tak mezi naše základní smysly patří zrak, hmat, čich, sluch a chuť. Naším
úkolem bylo tyto smysly probudit a jednotlivě se jim věnovat. Děkujeme našim
aktivizačním pracovnicím za důkladnou přípravu .

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 3



Velikonoce 2023

Upletené pomlázky, nabarvená vajíčka, beránci a linecké cukroví, jarní dekorace a mnoho
dalšího . My jsme na velikonoční svátky připraveni. Přejeme všem krásné Velikonoce.

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 4



Kuželky a cvičení

Pobyt na čerstvém vzduchu, cvičení a protahování, to jsou pro nás v ALZHEIMER HOME
Pardubice důležité aktivity pro naše zdraví. O to víc nás těší přicházející teplejší dny,
protože můžeme naše oblíbené aktivity pořádat venku. Tentokrát jsme si zahráli kuželky a
protáhli se.

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 5



Filipojakubská noc

Oslavu Filipojakubské noci jsme si za doprovodu našich úžasných hudebníků naprosto
užili . Společně jsme si zazpívali, zatančili a užili si celý den. Děkujeme našim aktivizačním
pracovnicím za precizní přípravu .

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 6



Pobyt venku

Sluníčko nás volá ven! Nastal čas sázení rostlin, procházek a posezení na zahradě nebo
terase našeho domova .

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 7



Mezinárodní den sester

Dne 12. května se každoročně slaví Mezinárodní den sester. Chceme velmi poděkovat
VŠEM našim zaměstnancům za jejich náročnou a obětavou práci.

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 8



Den matek

Druhá květnová neděle je ve znamení Dne matek. Děkujeme žákům ze Základní školy
Břehy za jejich vystoupení v podobě zpěvu a básniček v našem ALZHEIMER HOME
Pardubice. Měli jsme velikou radost z obdržených přáníček a obrázků a strávili jsme
společně příjemné dopoledne.

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 9



Naše aktivity

Výroba dekorací, hraní různých her, péče o králíka, trénink kognitivních funkcí… To jsou
příklady našich denních aktivit v ALZHEIMER HOME Pardubice.

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 10



Narozeninové oslavy – duben a květen

Středa a čtvrtek v tomto týdnu patřil narozeninovým oslavám . Všem oslavencům,
kteří slavili své narozeniny v dubnu a květnu, přejeme mnoho zdraví a spokojenosti. A že
bylo co slavit – věk 92, 94, 98 a dokonce 99 let, to už je pořádný důvod k oslavě .
Děkujeme rodinám klientů za pohoštění a našim hudebníkům za krásné písničky, které si
každý rád zazpíval .

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 11



Letní tvoření

Léto se nám blíží, a proto jsme se v ALZHEIMER HOME Pardubice rozhodli vyzdobit náš
domov novými dekoracemi, které jsme si společně vyrobili.

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 12



Městská policie s koňmi

Městská policie Pardubice nás opět potěšila svou návštěvou, spolu s Fandou a Montym 
. Děkujeme za představení Vaší práce a budeme se těšit na další naše setkání .

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 13



Narozeninové oslavy – červen

Tradiční narozeninové oslavy máme tento měsíc za sebou. Opět jsme si je užili, děkujeme
rodinným příslušníkům za občerstvení a naším hudebníkům za výbornou atmosféru.
Našim oslavencům ještě jednou gratulujeme .

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 14



Významná jubilea

Narozeniny v dubnu oslavili:

paní Marie 86 let, paní Helena 77 let, pan Josef 88 let, paní Jiřina 83 let, paní Lydie 94 let,

paní Olga 77 let, paní Erna 82 let, pan Stanislav 89 let, paní Jiřina 92 let, paní Marie 82

let, paní Blažena 98 let, paní Jindřiška 99 let, paní Marta 78 let

Narozeniny v květnu oslavili:

paní Agnes 79 let, pan Vladimír 70 let, paní Hana 72 let, paní Ladislava 76 let, paní Jana

81 let, paní Anna 81 let, paní Žofie 87 let, pan Antonín 78 let, paní Marie 82 let, paní

Jarmila 79 let,

Narozeniny v červnu oslavili:

pan Milan 90 let, paní Pavlína 95 let, paní Olga 95 let, pan Zdeněk 85 let, paní Marcela 84

let, paní Niva 72 let, pan Václav 80 let, paní Libuše 84 let, paní Jana 83 let, pan Pavel 83

let, paní Vlasta 74 let, paní Radmila 77 let, paní Pavla 66 let



Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 15

Poslání služby

Domov se zvláštním režimem poskytuje komplexní a individuálně zaměřené, celoroční
pobytové služby osobám s Alzheimerovou chorobou a ostatními typy demence, které již
nemohou zůstat ve svém vlastním domácím prostředí.

Služba pro své klienty zajišťuje podporu, pomoc, péči ve všech oblastech života klienta,
které klient není schopen zvládnout samostatně. Nabízí klientům možnost společenských
kontaktů, poskytuje podporu při rozhodování, naplňování přání a vůle klienta s ohledem
na jeho možnosti a schopnosti.

Cíle

Rozvíjet nebo alespoň zachovat stávající soběstačnost klienta a snaha udržet co
nejdéle jeho schopnosti a dovednosti, které vedou k zachování kvalit jeho života.

Zajistit klientovi bezpečné prostředí.

Zabezpečit kvalitní a dostupnou zdravotní péči odpovídající zdravotnímu stavu klienta.

Vytvořit kvalitní podmínky pro bydlení klienta včetně podpory dobré atmosféry a
pohody.

Rozvíjet sociální kontakty, podporovat přirozené vztahy s rodinou, přáteli.

Přiblížit způsob života klienta co nejvíce k životnímu standardu věkově srovnatelné
populace, žijící mimo Domov.

Zásady

Dodržování a respektování práv klienta, jeho svobodné volby, zachování lidské
důstojnosti, dodržování lidských práv a svobod.

Individualizace služby, princip profesionality.

Cílová skupina

Osoby s Alzheimerovou chorobou a ostatními typy demence od 40 let věku, které mají
snížené schopnosti svou nepříznivou sociální situaci zvládat a řešit a potřebují
pravidelnou pomoc druhé osoby.

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 16



Bc. Magdalena Vinklerová
Ředitelka zařízení

Eva Hrušková
Vrchní sestra

Mgr. Veronika Lelková
Sociální pracovnice

Bc. Kateřina Murinová
Sociální pracovnice

Mgr. Monika Fišnarová
vedoucí provozu

ALZHEIMER HOME Pardubice

Bělehradská 591
530 09  Pardubice

Informační čtvrtletník ALZHEIMER HOME 17

+420 737 062 788
magdalena.vinklerova@alzheimerhome.cz

+420 778 424 649
eva.hruskova@alzheimerhome.cz

+420 778 424 732
veronika.lelkova@alzheimerhome.cz

+420 778 425 010
katerina.murinova@alzheimerhome.cz

+420 778 424 676
monika.fisnarova@alzheimerhome.cz

tel:+420 737 062 788
mailto:magdalena.vinklerova@alzheimerhome.cz
tel:+420 778 424 649
mailto:eva.hruskova@alzheimerhome.cz
tel:+420 778 424 732
mailto:veronika.lelkova@alzheimerhome.cz
tel:+420 778 425 010
mailto:katerina.murinova@alzheimerhome.cz
tel:+420 778 424 676
mailto:monika.fisnarova@alzheimerhome.cz

